
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/5

L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna” - Art.

5 – Contributi per progetti di sceneggiatura finalizzati alla produzione di

lungometraggi di interesse regionale - Bando pubblico approvato con determinazione

del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema rep. n. 2902 - prot. n. 31927 del

12/11/2025 e ss.mm.ii. – Esiti dell’istruttoria di ammissibilità formale.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport

11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema

11-00-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato della 

Pubblica Istruzione

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, adottato con Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3;

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA la L.R. n. 31 del 13/11/1998 concernente la disciplina del personale e dell’organizzazione degli

Uffici della Regione e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 24 del 20/10/2016, concernente “Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

VISTA la L. n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO il D.Lgs 6.09.2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove

disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 13 agosto

2010, n. 136” concernente il Piano straordinario contro le mafie e successive modificazioni e integrazioni;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/5

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, così come

modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n.97;

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 5 che prevede la concessione di

contributi per i progetti di sceneggiatura finalizzati alla realizzazione di lungometraggi di interesse regionale;

VISTO il decreto della Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 10 - prot. n.

1713 del 31/03/2025 con il quale sono state conferite al dott. Luca Galassi le funzioni di Direttore del

Servizio sport, spettacolo e cinema, ai sensi dell’art. 28, comma 7, della L.R. n. 31/1998;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2025, n. 12 (Legge di stabilità 2025), pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 28

del 9 maggio 2025;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027), pubblicata sul B.U.R.A.

S. n. n. 28 del 9 maggio 2025;

VISTA la Deliberazione del 14 maggio 2025, n. 26/17, recante la "Ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati ed elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 8 maggio 2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027)”;

VISTE le Deliberazioni della G.R. n. 68/21 del 3.12.2008 (approvata in via definitiva con la Deliberazione G.

R. n. 73/17 del 20.12.2008), n. 33/23 del 10 agosto 2011 (approvata in via definitiva con la Deliberazione G.

R. n. 49/12 del 7.12.2011), e n. 1/29 del 17.1.2014 (approvata in via definitiva con la Deliberazione G.R. n.

5/9 dell’11.2.2014), integrate con deliberazione della Giunta regionale n. 37/14 del 21.06.2016 e la

Deliberazione della Giunta regionale n. 26/26 del 14 maggio 2025 (approvata in via definitiva con la

Deliberazione della Giunta regionale n.35/25 del 04.07.2025), che definiscono, oltre ai criteri di

concessione dei contributi di cui alla citata L.R. n. 15/2006, i requisiti di ammissibilità dei soggetti

richiedenti;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/5

CONSIDERATO che al fine di dare impulso alla filiera del settore cinematografico in Sardegna, la suddetta

Legge Regionale di Stabilità 2025 n. 12 dell’8 maggio 2025, unitamente alla Legge Regionale di Bilancio n.

13 del 8.05.2025, e la successiva Delibera di Giunta Regionale n. 26/17 del 14 maggio 2025, hanno

definito l’ammontare complessivo delle risorse finanziarie disponibili per le finalità di cui all’oggetto, per un

totale complessivo di euro 400.00,00;

EVIDENZIATO che le risorse potranno essere impegnate dal competente Centro di Responsabilità dopo

aver individuato i beneficiari, nel rispetto delle vigenti disposizioni contabili,

VISTO il bando pubblico per la concessione di contributi per progetti di sceneggiatura finalizzati alla

produzione di lungometraggi di interesse regionale - art. 5 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15 - approvato

con Determinazione del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema rep. n. 2902 - prot. n. 31927 del

12/11/2025, successivamente modificato e integrato con la Determinazione rep. n. 2986 - prot. n. 32887

del 18/11/2025;

EVIDENZIATO che secondo quanto previsto dall’art. 8 del precitato bando “L’istruttoria di ammissibilità

formale delle domande viene effettuata dal Servizio Sport, Spettacolo e Cinema ed è finalizzata alla

verifica della:

• corretta presentazione della domanda secondo i termini e le modalità previste dal Bando, compreso

il rispetto delle modalità di sottoscrizione della stessa e dell’assolvimento dell’obbligo di bollo

(qualora dovuto);

• della completezza della domanda, comprese le dichiarazioni ivi contenute e della documentazione

allegata;

• della presenza della dichiarazione sul possesso dei requisiti soggettivi di ammissibilità;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/5

EVIDENZIATO altresì, in sede di verifica della correttezza formale delle domande, l’Amministrazione

regionale concedente, tranne che nelle ipotesi di domande non ammissibili e/o non integrabili, si riserva di

richiedere il completamento della documentazione prevista, la regolarizzazione e/o il completamento delle

dichiarazioni rese, ovvero i dati o chiarimenti necessari ai fini della verifica di ammissibilità;

RILEVATO che sono pervenute, come risulta agli atti dell’ufficio, ventidue (n. 22) domande relative al

Bando per la concessione di contributi per progetti di sceneggiatura finalizzati alla produzione di

lungometraggi di interesse regionale - art. 5 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15;

CONSIDERATO che a seguito di una verifica da parte dell’ufficio della documentazione trasmessa dai

soggetti istanti e sulle dichiarazioni da loro rese, sono emerse esigenze di integrazione documentale e

chiarimenti nei confronti di nove (n. 9) soggetti, per cui sono state richieste alle società interessate i relativi

chiarimenti e le necessarie integrazioni;

DATO ATTO che tutte le società interessate hanno trasmesso la documentazione, i dati e le

controdeduzioni richieste entro i termini e con le modalità previste;

CONSIDERATO che dall’esame delle controdeduzioni trasmesse dalla Società è risultato che le stesse

chiariscono le criticità rilevate, integrano la documentazione presentata e consentono di superare i motivi

ostativi all’accoglimento delle relative istanze;

RITENUTO pertanto che, a conclusione della suddetta fase istruttoria, sussistano i presupposti per poter

ammettere tutte le ventidue (n.22) istanze di contributo alla successiva fase di valutazione da parte della

Commissione tecnico-artistica, ai sensi dell’art. 11 della L.R. 15/2006;

VISTA tabella denominata “Organismi ammessi”, che si allega al presente provvedimento per farne parte

integrante e sostanziale, contenente l’elenco dei ventidue (n. 22) Organismi ammessi alla successiva fase

di valutazione e selezione da parte della Commissione tecnico-artistica, ai sensi dell’art. 11 della L.R. 15

/2006;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

5/5

DATO ATTO che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della gestione della pratica non ha

dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e

ss.mm.ii nonché degli artt. 7, 15 e 19 comma 9 del "Codice di comportamento del personale RAS”;

DETERMINA

ART. 1 Di approvare le risultanze dell’istruttoria di ammissibilità formale delle istanze relative al bando

pubblico per la concessione di contributi per progetti di sceneggiatura finalizzati alla produzione di

lungometraggi di interesse regionale, art. 5 della L.R. 15/2006, così come risulta nella tabella “Organismi

” allegata alla presente determinazione, parte integrante e sostanziale del presenteammessi

provvedimento, nella quale sono indicati i ventidue ( ) organismi ammessi alla successiva fase din. 22

valutazione e selezione da parte della Commissione tecnico-artistica, di cui all’art. 11 della L.R. 15/2006.

ART. 2 La presente determinazione sarà pubblicata per esteso sul sito della Regione Autonoma della

Sardegna Home page Assessorati/Assessorato della Pubblica Istruzione www.regione.sardegna.it Beni

Culturali Informazione Spettacolo e Sport/Servizi/Bandi e Gare che costituirà notifica all’ interessato.

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà trasmessa all’

Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport.

Il Direttore del Servizio

Luca Galassi

Siglato da :

MAURIZIO BALDINI

STEFANO CAMPESI


